

دست رد کره شمالی

به گفت‌وگو با همسایه جنوبی

کره شمالی در واکنش به تلاش رئیس‌جمهور جدید کره جنوبی برای بهبود روابط اعلام کرد.
علاقه‌ای به این مساله و گفت‌وگو با سئول ندارد. «کیم یو جونگ» خا‌هر رهبر کره‌شمالی که از مقام‌های ارشد حزب کارگران این کشور است، دوشنبه گفت: اگر کره جنوبی انتظار دارد با چند کلمه احساسی تبعات همه اقداماتش را جبران کند، باید گفت هیچ محاسبه اشتباهی بزرگ‌تر از این وجود ندارد. وی افزود: پایبندی «لی جانگ میونگ» رئیس‌جمهور کره جنوبی به ائتلاف امنیتی سئول و واشنگتن نشان می‌دهد وی هیچ تفاوتی با سلفش ندارد.

پس از برکناری «یون سوک یول» رئیس‌جمهور سابق کره جنوبی، ۴ ژوئن/ ۱۳ تیرماه، انتخابات ریاست جمهوری برگزار و لی جانگ میونگ به پیروزی رسید. وی وعده داده روابط با پیونگ‌یانگ را که در سال‌های اخیر به پایین‌ترین سطح رسیده است، بهبود ببخشد. لی در بخشی از اقدامات خود فعالیت بلندگوهای تبلیغاتی در امتداد مرزهای ۲ کره را متوقف و ارسال اعلامیه‌های تبلیغاتی به کره شمالی را ممنوع کرد.

خواهر رهبر کره شمالی گفت این اقدامات صرفا لغو فعالیت‌های بدخواهانه کره جنوبی است که اساسا نباید از همان ابتدا انجام می‌شد. کیم یو جونگ افزود: به عبارت دیگر، این کاری است که حتی ارزش ارزیابی ندارد. وی اظهار کرد: ما بار دیگر موضع رسمی خود را به صراحت اعلام می‌کنیم که هر سیاست یا بی‌پنهادی که توسط سئول مطرح شود، علاقه‌ای به آن نداریم و با آنها سر میز نمی‌نشینیم و هیچ چیز برای صحبت وجود ندارد.

■ ■ ■

اعلام خطر سازمان جهانی بهداشت درباره وضعیت گرسنگی در غزه

سازمان جهانی بهداشت با هشدار به اینکه سوءتغذیه در نوار غزه به «سطح نگران‌کننده» رسیده، اعلام کرد «انسداد عمدی» کمک‌های بشردوستانه توسط اسرائیل در حالی که جان بسیاری را گرفته، کاملا قابل پیشگیری بوده است. سازمان جهانی بهداشت (WHO) در بیانیه‌ای اعلام کرد: سوءتغذیه در غزه در مسیر خطرناکی قرار دارد و این وضعیت با افزایش مرگ‌ومیر در ماه ژوئیه (تیر/ مرداد) همراه بوده است. بر اساس این گزارش، از میان ۲۴ مورد مرگ‌ومیر ناشی از سوءتغذیه که در سال ۲۰۲۵ ثبت شده، ۳۲ مورد در ماه ژوئیه (تیر/ مرداد) رخ داده است؛ از جمله ۲۴ کودک زیر ۵ سال، یک کودک بالای ۵ سال و ۳۸ بزرگسال. آژانس بهداشت سازمان ملل متحد اعلام کرد «بیشتر این افراد هنگامی که به مراکز درمانی رسیدند، جان باخته بودند یا اندکی بعد فوت کردند، در حالی که بدن‌های‌شان علائم واضح لاغری شدید را نشان می‌داد». سازمان جهانی بهداشت تأکید کرد: این بحران همچنان کاملا قابل پیشگیری است. انسداد و تأخیر عمدی در ارسال کمک‌های غذایی، بهداشتی و بشردوستانه در مقیاس بزرگ، جان‌های بسیاری را گرفته است. رژیم صهیونیستی روز یکشنبه مدعی آغاز یک «وقفه تاکتیکی» محدود در جنگ در غزه برای ارسال کمک‌ها به این باریکه شد. این در حالی است که سخنگوی سازمان امداد و نجات غزه با تکذیب ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره ورود کمک‌های غذایی به غزه اعلام کرد هیچ کمکی وارد این باریکه نشده است. با این حال، سازمان جهانی بهداشت خواستار تداوم تلاش‌ها برای «روانه کردن» مواد غذایی متنوع و مغذی به غزه شد و همچنین بر لزوم تسریع در ارسال اقلام درمانی برای کودکان و گروه‌های آسیب‌پذیر، به‌علاوه داروها و تجهیزات ضروری تأکید کرد. این نهاد مستقر در ژنو اعلام کرد: جریان [ارسال کمک‌ها] باید مداوم و بدون مانع باشد تا از روند بهبود اوضاع پشتیبانی کرده و از وخامت بیشتر جلوگیری کند.
تدروس آدهانوم، رئیس سازمان جهانی بهداشت روز چهارشنبه این وضعیت فاجعه‌بار را «گرسنگی گسترده و ساخته دست بشر» توصیف کرد.

■ ■ ■

مخالفت صربستان

با تحریم‌های روسیه

نخست‌وزیر صربستان که کشورش نامزد عضویت در اتحادیه اروپایی است تأکید کرد هرگز به تحریم‌های ضد روسی این اتحادیه نخواهد پیوست. در میان فشارهای مستمر اتحادیه اروپایی برای هم‌راستا کردن سیاست‌های خارجی اعضا با رویکردهای جمعی، نخست‌وزیر صربستان اعلام کرد کشورش قصد ندارد علیه روسیه تحریم اعمال کند. الکساندر ووچیچ، نخست‌وزیر صربستان در اظهاراتی قاطعانه گفت: «تا زمانی که من نخست‌وزیر باشم، تحریمی علیه روسیه اعمال نخواهد شد». وی همچنین اظهارات اخیر تاتیه میخائیلوویچ، وزیر امور یکپارچه‌سازی اروپایی صربستان را «سنسجیده» خواند. این وزیر گفته بود در صورت دریافت تضمین برای عضویت در اتحادیه اروپایی، صربستان ممکن است به تحریم‌های ضد روسیه بپیوندد. صربستان در حالی چنین موضعی اتخاذ کرده که از نامزدهای رسمی عضویت در اتحادیه اروپایی است اما روابط نزدیک با روسیه را حفظ و حتی در جریان جنگ اوکراین، برخلاف خط رسمی بروکسل، از اعمال تحریم علیه مسکو خودداری کرده است. مجارستان نیز به عنوان یک عضو رسمی اتحادیه اروپایی، مواضع مشابهی داشته و بارها مخالفت خود را با تحریم‌های جدید علیه روسیه اعلام کرده است. این رویکردها نشانه‌ای از شکاف در اروپا بر سر نحوه مواجهه با روسیه و توازن میان منافع ملی و الزامات عضویت در این بلوک سیاسی محسوب می‌شود.

«وطن امروز» گزارشی می‌دهد: بررسی طرح رژیم صهیونیستی در نوار غزه واهداف پنهان آن

آتش‌بس فریبنده

ترامپ نیز نتوانست حقیقت غزه را اکتمان کند



[درخواست رؤسای دانشگاه‌های صهیونیستی از نتانیاهو برای پایان گرسنگی در غزه]

در اقدامی بی‌سابقه، رؤسای ۵ دانشگاه بزرگ اراضی اشغالی با انتشار پیامی رسمی خطاب‌به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، خواستار پایان فوری سیاست «گرسنگی دادن» به غیرنظامیان در نوار غزه شدند؛ سیاستی که به گفته آنان، اکنون حتی نوزادان و کودکان شیرخوار را قربانی کرده‌است. این پیام که دیروز منتشر شد، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عبری‌زبان داشت. روزنامه «اسرائیل هیوم» با انتشار متن این بیانیه نوشت: رؤسای دانشگاه‌ها با اشاره به تصاویر دردناک منتشرشده از غزه – از جمله نوزادانی که روزانه بر اثر گرسنگی و نبود دارو جان می‌دهند – اعلام کردند: «ما با شوک و اندوه عمیق شاهد این صحنه‌ها هستیم».

نویسندگان این پیام ضمن تأکید بر لزوم آزادی اسرای صهیونیست و محافظت از جان سربازان ارتش تصریح کردند: «هدف اصلی جنگ باید تحقق این ۲ خواسته باشد اما در عین حال، ما به عنوان مردمی که قربانی هولوکاست(!) وحشتناک اروپا بوده‌ایم، وظیفه اخلاقی(!) داریم تا از آزار و اذیت کور‌کورانه غیرنظامیان بی‌گناه جلوگیری کنیم». آنها هشدار دادند تداوم این وضعیت، نه‌تنها با اصول انسانی و آموزه‌های یهود در تضاد است، بلکه ممکن است اسرائیل را در معرض اتهامات جدی حقوقی در سطح بین‌المللی قرار دهد.

در بخش دیگری از این بیانیه، رؤسای دانشگاه‌ها نسبت به اظهارات اعضای کابینه و برخی نمایندگان کنست که آشکارا از «تابودی عامدانه غزه» سخن می‌گویند، ابراز نگرانی شدید کردند. آنها این نوع سخنان را «ترغیب مستقیم و غیراخلاقی به ارتکاب جنایاتی دانستند که حقوق‌دانان برجسته در اسرائیل و جهان آنها را جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت می‌خوانند».

این بیانیه در حالی منتشر می‌شود که فشارهای بین‌المللی بر تل آویو برای پایان دادن به محاصره انسانی غزه روز به روز افزایش می‌یابد و حتی از درون نهادهای علمی و آکادمیک نیز اکنون صداهای انتقادی به گوش می‌رسد.

طرح را ناکافی و ناقص می‌دانند و تأکید دارند بدون رفع محاصره و اجازه ورود گسترده کمک‌ها، وضعیت انسانی غزه بحرانی باقی می‌ماند. آمریکا اعلام کرده نقش اسرائیل صرفاً تأمین امنیت نظامی است و خود در توزیع دخالت مستقیم ندارد اما نهادهای امدادرسان درباره این طرح ابراز نگرانی کرده‌اند. صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) ۱۹ اردیبهشت طرح اسرائیل و آمریکا برای ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را مورد انتقاد قرار داد و اعلام کرد این طرح باعث افزایش رنج کودکان و خانواده‌ها در غزه خواهد شد. جیمز آلدر، سخنگوی یونیسف در این

[انتقاد صوری ترامپ از نتانیاهو]

رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید از نتانیاهو خواسته ویکرد متفاوتی درباره نوار غزه اتخاذ کند. دونالد ترامپ گفت: به بی‌بی‌گفتم شاید باید این کار را به روش دیگری انجام دهد. ترامپ دیروز میزبان کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا در زمین گلف خود در اسکاتلند برای مذاکرات تجاری و غزه بود. وی به خبرنگاران گفت: ما خواهان آتش‌بس در غزه و مشتاقانه منتظر ارسال غذا برای مردم آنجا هستیم. ترامپ بار دیگر با اشاره به کمک ۶۰میلیون دلاری به غزه که زمان و مکان آن هنوز معلوم نیست، دوباره از اینکه کسی از وی به خاطر این پول تشکر نکرده شکایت کرد و گفت: ما پول زیادی به غزه دادیم و هیچ‌کس از ما تشکر نکرد!

رئیس‌جمهور آمریکا با کم‌اهمیت جلوه دادن شرایط اسفناک مردم و گسترش گرسنگی در غزه گفت: بر اساس تصاویر تلویزیونی، بچه‌ها خیلی گرسنه به نظر می‌رسند. کودکان نوار غزه باید فوراً غذا و امنیت داشته باشند. او در پاسخ به این سؤال که بنیامین نتانیاهو می‌گوید در غزه گرسنگی وجود ندارد؛ آیا شما موافقتی، گفت: به طور خاص، نه؛ زیرا تصاویر تلویزیونی نشان می‌دهد کودکان در غزه بسیار گرسنه هستند. ترامپ در پاسخ به سؤالی درباره به رسمیت شناختن کشور فلسطین از موضع‌گیری درباره راحل دودولتی اجتناب کرد و گفت: من در حال حاضر به دنبال سیر کردن مردم هستم. فکر می‌کنم این موضع شماره یک است.

جدیدترین ادعای رئیس‌جمهور آمریکا درباره ارتباط با جفری اپستین

ترامپ: به آن جزیره نرفتم



باید منتشر شود، اما بارها بیان کرد علاقه‌ای به پیگیری این پرونده ندارد و گفت: «فقط آدم‌های بد این موضوع را پیگیری می‌کنند». ترامپ همچنین سعی کرد خود را از اپستین و

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه در حاشیه دیدار با نخست‌وزیر انگلیس، کر استارمر در اسکاتلند سخنانی جنجالی را مطرح کرد که مورد توجه رسانه‌های جهان قرار گرفت. وی در این نشست به مباحثی همچون جنگ غزه، پرونده جنگ اوکراین، نزاع تعرفه‌ها و برخی حواشی اخیر مانند پرونده اپستین پرداخت.

ترامپ در جریان این سفر در حاشیه دیدارش با نخست‌وزیر بریتانیا، اعلام کرد ضرب‌الاجلی ۱۰ یا ۱۲ روز برای دولت روسیه و ولادیمیر پوتین مقرر کرده است تا پیش‌رفتی در پایان جنگ اوکراین نشان دهند اگر نه، با افزایش تحریم‌ها و احتمالاً تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی ثانویه علیه روسیه و خریداران صادراتی مواجه خواهند شد. ترامپ که بیشتر یک بازه ۵۰ روزه تعیین کرده بود، با ابراز «آمیدی شدید» از پوتین، تأکید کرد آماده نیست منتظر بماند و اگر پیش‌رفتی شکل نگیرد، تحریم‌ها شدید خواهد شد. او همچنین گفت رابطه مثبتی که در گذشته با پوتین داشته دیگر به مدد نمی‌آید و حتی برای مذاکره مجدد با روسیه تمایلی نشان نداد.

پرونده جفری اپستین، سرمایه‌دار محکوم به آزار جنسی و قاچاق انسان، موج گسترده‌ای از فشارها بر دولت آمریکا و شخص ترامپ ایجاد کرده است. ترامپ در طول سفرش بارها از پاسخ مستقیم درباره این موضوع طفره رفت و انتقادها را «شایعه و توطئه» خواند. او تأکید کرد هرگونه اطلاعات معتبر